般質問通告書

（一括•初回一括・ □圃□国）

所沢市議会議長 青木利幸様

2 0 1 9 年 6 月 7 日

総務経済常任委員会

常任委員会

所沢市議会議員 城下師子

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項目

区画整理

要 旨
I

（具体的に記入）

0若松町区画整理は地域住民の声を反映させて
――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――一，
①設立準備委員会の現状と事業内容について 10 市長

—————————————————————————————————————————————
②区画整理予定地内の調整池に対する住民の声

と市の役割について

一般廃棄物・災害廃棄物 IO一般廃棄物処理基本計画部分改定案と災害廃 IO 教育長

物処理計画素案について
—————————————————————————————————————————————
①燃やせるごみ 1 万トン削減で西部クリーンセ

—————————————————————————————————————————————
ンター1炉休止の方針はどう反映されたのか

—————————————————————————————————————————————
②災害廃棄物処理計画素案の具体化に向けて
———————————————————————————————
直営 3 割の現業職の確保について

答弁者

第 6 次総合計画

男女共同参画

0議会修正で加えられた引きこもり対策の具体
ー一ー••• 一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
化は
――――――ー- --一――――――――――――――――――――――――――
0思春期こころの健康相談支援について

0 自分らしく生きられるために、 LGBTなど性的
——————————————————————-
マイノリティヘの支援を

〇 副市長

上下水道

〇事業

管理者

〇 担当部長

子育て支援 0認可保育園の増設で待機児・保留児の解消を

0副食の実費徴収で給食費はどうなるのか

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

その他

一般質問通告書 令叔迄年る月 7 日

偵康滋淑ら常任委員会
予駕叫訟壬委員会

（一 括・伊宿＝司•一問一答）

所沢市鏃会議長 ノ責-~えd 者し様
所沢市議会議員戎説版斎~~臼腐f

所沢市議会会議規則第 6 1条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項目 要 旨 （具体的に記入） 答弁者

応A~ 、人灼）一―-~~心嫁必咳乙―――――――--―――――--―
必稔飼知杉砂

-~ ぬ終墜忍濠ぐ．一年齢谷~-'0 市長
箪輝幽緩尋麟嬬砂

）、知砂膨zゾ-~印姐砂忍切硲牢ふ馴_I o 副市長
絲恥蜘tj _<.;_り鱈翌心芦知知秘戯

ー一ー一墨網知塩旦螂•珈認）I o 教育長
心迄吟望党疇遥む麻砥―――
--一一傘疇心繹亨印――――l 0 上下水道
ー--一ぬ望砂翌兄立饂~~---一一ー一 事業

管理者

~-,}一追ぷ0---~ぶべ魚唄応ー一ー一―――- -———
2 繹瑾緑滋l殷 Ii以多紐匹磁――――――――――――――――----――_I o 担当部長

叩疼倍禽ゑ巖毬磁が落釦し――――t~-'-~ 初滋老澤透切と鰭＃切~-
3税脊訊塁ゎ lt11釦滋疇叫咬瞑和匹―――一---―-―| 監査委員

四組恥洛叫一済鐸砂
叩主払年立依ぶ路組恥---一ー一

L/-.r%Jt-.·Jt~ 繹 l.u)_虹狐立叫釦図―――--1 ::: 理
——————fl~ じごこ望該"0ふ鰈心立滋ミ．―-一

委員長

~-/.~"'. 心緯~d)ふ忽ダ咋亨伍釦l ――――――- -—| 農業委員会
舷袖~ --二籾·-ヽ紀釦釦恥李舷糾――――--ー 会長

凶三羞峰ゞ弱壕舷峰4綬葬一ー 公平委員会

一ー一ー一訟る払
l 委員長

ー-―――- -・・，ー一一ー・・-------ー・・・---—————
印囁森取傾滋紅誌凶釦｝柔ぶ――――
―――一年ば釦切：、心ゾ―――――――――-------―--―
印り知乏已介ケ4豆QQ_d)臨迄――――
一ー一＿危沿紐復l____________一- -————--——————

般質問通告書

（一括•初回一括• ［直8雪）

所沢市議会議長 青木利幸様

令和元年 6 月 7 日

建設環境常任委員会

予算常任委員会

所沢市議会議員 荻野泰男

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項目

1. 人口分析と

今後のまちづくり

要 旨 （具体的に記人） 答弁者

行政区ごとの人口動態、将来推計、地域特性
一ー・胃·------一―――――――――――――――――- -―――――――――――ー・
への認識、まちづくりへの活用等について 10 市長

2. 外国人に対する支援 I 実態調査の実施、多文化共生に係る指針・計画 10 副市長
-―――――ー・~ ー―――――――――――――――――――――――――――――――――ー・
の策定、情報提供、専門部署の設置等について

〇教育長

3. 健康増進と受動喫煙 1 ①受動喫煙防止の取り組み、埼玉県受動喫煙
—————————————————————————————————————————————

対策 防止対策実施施設等認証制度について
――――――――――――――――――――――――――――――――――――ー・馘• 一一ー・
②禁煙外来の治療費に対する助成等について

4. 災害に対する備え 乳児用液体ミルクの普及に向けた取り組み、
．馘• ――――――――――――――――――――-・- -—————
備蓄に関する考え方等について

5. 東京 2 0 2 0 と ①参画プログラム、文化オリンピアード、
————————————————————————————————————————————— ポスト 2020の取り組み beyond2020プログラムの実績、今後の取り組み

————————
について

———————— ②ワールドマスターズゲームズ (WMG) 2021関西
——————————————————————————————————————————
に関する情報提供、大会参加者に対する支援、
————————————————————————————————————— ィタリア共和国との共同参加等について

上下水道

〇事業
管理者

〇担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

6. 市民文化センター パイプオルガンのオーバーホールの概要、ふる
————————————————————————————————————————————— :::: 、ュース さと応援寄附に係る情報提供の充実等について

7. 放課後児童クラブ I 三ケ島児童クラブの施設、防犯灯設置について

公平委員会

委員長

8. その他

般質問通告書 令和元年 6 月 7 日

（一括•初回一括・ □圃□晉）

所沢市議会議長 青木利幸 様

総務経済 常任委員会

常任委員会

所沢市議会議員 石原昂

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

1 防犯工／安全目 1 ①公：への防犯力：ラの設：二二::::ヽて 1 答弁者
②今後の方針について

2. 教育環境 ①学校における ICT教育環境の整備について
———————————————————————— ② ICT教育の方針について

3. 生活困窮者自立支援 I ①所沢市の自立支援の現状について

4. 所沢航空記念公園

多目的運動場

5. 東京オリ・パラ

6. その他

————————————————————————————————— ②リバースモーゲージの利用について

①人工芝グラウンドの仮オープンについて

——————————————————————————— ②今後の市民の利用について

①聖火リレーの実施について
—————————————————————————————————————————————
②市の今後の取り組みについて

0 市長

〇 副市長

0 教育長

上下水道

〇 事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長